
Pionýr

Projekt Klí ení – Metodický list S2

V ková kategorie: 15+ s. 1/2

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPO TEM ESKÉ REPUBLIKY

NETRADI NÍ VYBÍJENÁ 

Oblíbená vybíjená je hrou, kterou odmítne jen málokterý jedinec. Tato hra se nejvíce hraje na školách, 
po ádají se v ní turnaje i na regionálních nebo celostátních úrovních. I Pionýr v této h e po ádal republikovou sout ž. 
Tato hra nabízí nap tí, týmovou spolupráci a vyžaduje smysl pro fair-play.

Motivace:

6 volejbalových mí , h išt  v t locvi n  (velikost volejbalového h išt  s malým zápolím).Pot eby:

Planeta Pomoc – viz p íb h v úvodu metodiky.Legenda:

Zrakov  postižení – nevhodné. 

Sluchov  postižení – dát si pozor na to, aby ú astník byl poblíž a m lo 
možnost p i vysv tlování odezírat ze rt  vedoucího – vysv tlování krok za krokem. Zjednodušený návod v textové 
podob . Rozhod í by m l jasn  gestikulovat a stát tak, aby na n j ú astník dob e vid l. 

Mentáln  postižení – záleží na postižení, u leh ích forem postižení srozumitelné vysv tlení hry v jednoduchých 
krátkých v tách. Názorná ukázka hry. 

e ov  postižení – bez omezení. 

Obtížn  vychovatelní – stanovit striktní hranice a pravidla p i h e.

Jedinci se speci  ckými poruchami u ení a chování – bez omezení.

P ístup k d tem se speci  ckými 
vzd lávacími pot ebami:

Hraje se na h išti o velikosti pro tradi ní vybíjenou, volejbal. Toto h išt  však nemá mít tém  žádné 
zápolí, m lo by být ohrani eno vysokými mantinely – nejlépe využít t locvi nu malých rozm r . Proti sob  hrají dv  
stejn  velká družstva, každé na jedné polovin  h išt . Na za átku hry je 6 mí  rozestav no na st ední p licí á e 
a hrá i stojí u zadní hrany svého h išt . Na písknutí za íná hra. Hrá i se snaží vzít mí  z p licí áry a vybíjet hrá e 
z druhého družstva. Hrá i si mohou nahrávat mezi sebou, ale nesmí p ekro it p licí áru. Hrá , který je vybitý, odchází 
mimo h išt  a eká, až jeden z jeho spoluhrá  chytne mí  od protivníka. V tom p ípad  pak op t jde do h išt  a hraje 
znovu. Hrá i, kte í jsou vybití, se staví do fronty podle toho, jak byli vybití, a vrací se v tomtéž po adí. Úkolem týmu 
je vybít všechny hrá e z prot jšího družstva. Tím hra kon í, vym ní si pole a hrají odvetu. 

Tato aktivita p ibližuje Ideály Pionýra: Pravda, P átelství a P ekonání.

Provedení:

Moje poznámky:

as p ípravy

30 minut

as realizace

do ukon ení hry

Prostor

kdekoliv

Ro ní období

kdykoliv

Po et ú astník

12 a více (sudý po et)

V ková kategorie

15+

Rozvoj t chto kompetencí: sociální a personální, k ešení problém .

Kolektivní mí ová hra na posílení spolupráce v týmu, re  ex , komunikace, koordinace pohybu 
a posílení fyzické zdatnosti.

Obecný cíl:

Konkrétní cíl:

• D razn  hlídat p ešlapy u st ední áry. 
• Je to rychlá hra, na po átku by ji m lo sledovat více rozhod ích.

Pozor na:



Pionýr

Projekt Klí ení – Metodický list S2

V ková kategorie: 15+ s. 2/2

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPO TEM ESKÉ REPUBLIKY

Moje poznámky:


